



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2406.01/2025-PE

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2406.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE - I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA	CAJOVIL	300,00	Unidade	32,88	21,70	6.510,00
2	CONJ DE BOLSA MATERIAL C/ALÇA NOS TAMANHO GRANDE E PEQUENA	EUMAC BABY	300,00	Conjunto	70,90	43,25	12.975,00
3	FRALDA DE TECIDO PCT C/5 UNDS	MINASREY	300,00	Pacote	30,19	18,42	5.526,00
4	COLÔNIA INFANTIL 120 ML	BIOMÁTIKA	300,00	Unidade	20,78	12,68	3.804,00
5	CUEIRO 100%ALGODÃO 50X60 PCT COM 3 UNDS	INCONFRA	300,00	Pacote	31,93	19,48	5.844,00
6	FITA ADESIVA PARA FRALDA 19MMX2MM	CREMER	300,00	Unidade	9,60	5,86	1.758,00
7	KIT MACAQUINHO TAMANHO RN OU P	EUMAC BABY	300,00	Unidade	29,16	17,79	5.337,00
8	MEIA 100% ALGODÃO TAMANHO RN OU P	EUMAC BABY	300,00	Par	3,83	2,34	702,00
9	PAGÃO PIJAMA COM CASAQUINHO, CAMISA E CALÇA 100% ALGODÃO UNISSEX TAMANHO RN OU P	EUMAC BABY	300,00	Kit	29,64	18,08	5.424,00
10	SABONETE INFANTIL BARRA DE 90G	GIOVANNA BABY	300,00	Unidade	7,67	5,90	1.770,00
11	SABONETEIRA INFANTIL	MURANO	300,00	Unidade	4,98	3,80	1.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, 5N
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



12	SAPATINHO TAMANHO RN OU P	EUMAC BABY	300,00	Par	12,97	7,91	2.373,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL PCT COM 09 UNDS	CONFORT	600,00	Pacote	19,20	11,72	7.032,00
14	CONJ INFANTIL DE ESCOVA PARA CABELO E PENTE	MURANO	300,00	Conjunto	15,68	9,56	2.868,00
15	LUVAS INFANTIS FEITAS EM TECIDO 100 % E COM ELÁSTICO	EUMAC BABY	300,00	Par	7,20	4,39	1.317,00
16	MIJÃO SEM PE 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	300,00	Unidade	9,93	6,06	1.818,00
17	SACO EM PLASTICO PARA EMBALAGEM	ARAPLAST	300,00	Unidade	9,10	5,00	1.500,00
18	LAÇO PARA SACO	EUMAC BABY	300,00	Unidade	7,35	4,00	1.200,00
VALOR TOTAL							68.898,00

Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 68.898,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais), em 03/09/2025.


Mônica De Alencar Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS